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Over 100 virksomheder er interesseret i en praktikant
”Overvældende”. Sådan beskriver forstander Henrik Bendixen den interesse, det lokale 
erhvervsliv har vist for at tage elever fra NVpro i praktik. På blot et par måneder har 
mere end 100 små og mellemstore virksomheder sagt ja til at tage en elev i et kort 
praktikforløb, i længere praktikforløb eller ligefrem at tilbyde en læreplads.

”Vi bliver helt utrolig godt modtaget. Virksomhederne er meget interesserede i at høre, 
hvad vi kan tilbyde. Det er, som vi hele tiden har påstået: Små virksomheder kan godt se sig 
selv i en uddannelsesmæssig sammenhæng, når bare de ved, hvilke muligheder de har - og 
hvor enkelt det egentlig er”, siger Henrik Bendixen.

Kontakt Søren på: sr@nvpro.dk el. 41 86 55 48.

Elev og virksomhed skal passe sammen
Søren Rasmussen fra NVpro, har stået for kontakten til små og mellemstore virksom-
heder for at skaffe praktikpladser til eleverne på NVpro i Svinninge og erhvervsklassen 
i Asnæs. 

Det opsøgende arbejde har betydet, at skolen i øjeblikket har elever i praktik som 
tømrere, murere, møllebyggere, køkkenhjælpere og i butikker. Nogle er ude i forløb i 
forbindelse med deres EGU-uddannelse, andre er i gang med en kort praktik for at se, 
om elev og arbejdsplads passer sammen. Med de mange tilsagn fra virksomheder, 
der gerne vil tage praktikanter i faste forløb, kunne skolen godt sende flere elever 
direkte ud i praktik, når de begynder på skolen, men sådan kommer det ikke 
til at gå, forklarer forstander Henrik Bendixen: ”Vi vil gerne lige lære den unge 
at kende, inden han eller hun kommer ud. Vi skal kende dem godt og være sikre 
på, hvem vi sender ud, så virksomhederne får lyst til at tage praktikanter ind en 
anden gang”, lyder meldingen fra forstanderen. 

I alt har Søren Rasmussen været i kontakt med omkring 150 virksom-
heder i primært Odsherred og Holbæk i løbet af to måneder. Det har givet 
150 kontakter, og kun omkring en halv snes var decideret negative over for et 
samarbejde, mens 10-20 sagde ”måske” - og resten meldte sig klar til et praktik-
samarbejde af en og anden slags.

Kontakt Søren på: sr@nvpro.dk el. 41 86 55 48.

NVpro har plads til flere elever
De nordvestsjællandske kommuner har et stort ønske om at få så mange unge som 
muligt til at tage en ungdomsuddannelse - i øvrigt helt i tråd med 2015-ambitionerne 
hos regeringen. NVpro ser sig selv som en væsentlig aktør i de bestræbelser - en med-
spiller og inspirator. Og når mængden af unge uden uddannelse i øjeblikket vokser 
på grund af den økonomiske krise, stiger efterspørgslen på de ydelser og den indsats, 
skolen kan tilbyde. 

NVpro ønsker at hjælpe så mange unge videre, som det overhovedet er muligt og 
er derfor parat til at tage endnu flere unge ind end de knap 150, der p.t. er skrevet ind 
på skolen. Det kan blandt andet lade sig gøre, fordi skolen har istandsat og inddraget 
nye lokaler, oprettet nye linjer og har sendt en række elever i praktikforløb. Med andre 
ord: NVpro har kapacitet til at tage flere elever ind, hvis behovet er til stede.

Kontakt Henrik på: hb@nvpro.dk el. 40 62 68 11

www.nvpro.dk

Mester med to ivrige 
NVpro-elever

NVpro-elev på arbejde
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Ny linje på NVpro: Salg og service
NVpro har netop oprettet en helt ny faglig linje: ”Salg og service”, der foreløbig har 
plads til 14 elever. Formålet med det nye tilbud er at introducere de unge til arbejdet 
inden for detailhandel og forberede dem på HG, Handelsskolens Grundforløb.

Som faglærer har skolen ansat 42-årige Martin Krøyer, der har arbejdet inden for 
detailhandel i 30 år, siden han begyndte som flaskedreng som 12-årig. Han kommer til 
NVpro fra en stilling som varehuschef hos Toys’R’Us i Holbæk. 

Martin Krøyer har netop været på et tre dages besøg hos EUC Nordvestsjælland 
for at få viden om, hvordan NVpro bedst tilrettelægger undervisningen, så den peger 
frem mod HG-uddannelsen. ”Vi har været heldige at få en utrolig fint samarbejde med 
EUC Nordvestsjælland om vores nye linje. Vi får mulighed for at ruste vores unge bedst mu-
ligt, og EUC får elever, der er rigtig godt forberedt. Vi er meget glade for, at EUC har været så 
åbne for over et samarbejde”, siger forstander Henrik Bendixen.

Ikke kun den faglige linje er ny - det er også lokalerne, som undervisningen skal 
foregå i. Skolen har netop indviet nye, lyse lokaler på førstesalen, som efter istandsæt-
telse nu er inddraget i undervisningen.

Kontakt Martin på: mk@nvpro.dk

Ekstra kræfter til EGU-arbejdet
Blandt andet på grund af den meget målrettede indsats de sidste par måneder har NV-
pro i øjeblikket meget tæt på 60 elever inde i et EGU-forløb - og tallet runder 80 inden 
årets udgang, vurderer skolen. Derfor har det været nødvendigt at ansætte endnu en 
person til at koordinere arbejdet og kontakte praktikstederne, og skolen har for nylig 
ansat Ole Steenen til at hjælpe vejleder Claus Nihøj med arbejdet. 

Ole Steenen har stor erfaring med EGU, som han har arbejdet med siden ordningen 
blev etableret i 1993. Derfor har han været i stand til at løfte opgaven i Svinninge fra 
dag et. Den nye vejleder er uddannet lærer men har også brugt en stor del af sit liv 
på at spille, indspille og producere musik. Han har desuden i en periode drevet egen 
virksomhed og kommer fra en stilling i Ungdommens Uddannelsesvejledning på 
Frederiksberg, hvor han netop har arbejdet med EGU.

Kontakt Ole på: os@nvpro.dk 

Jagten på en drøm
20-årige Carina Clausen har en drøm om at blive frisør, og i to år har hun stædigt forfulgt sin drøm. Hele 
tiden bliver hun dygtigere - i håbet om at komme tættere på en elevplads. 

I øjeblikket er Carina Clausen i gang med grundforløbet på frisørskolen i København. Hun har masser af 
selvtillid og en stærk tro på, at projektet nok skal lykkes - blandt andet fordi hun på NVpro’s linje ”Krop 
og stil” har fået stor viden om faget: ”Tiden på produktionsskolen betød utrolig meget for mig. Jeg fik også 
lov til at være i praktik i fire uger, hvor man normalt kun kan være i praktik i to uger, og jeg var meget tæt på 
at få en læreplads på det tidspunkt”, forklarer Carina Clausen, der også i en periode gik på grundfor-
løbet hos EUC Nordvestsjælland, inden linjen blev nedlagt. Det er altså en topmotiveret og ganske 
erfaren elev, der byder sig til. Men Carina Clausen er klar over, at det fortsat kræver hårdt arbejde: 
”Der bliver ikke taget særlig mange elever ind i øjeblikket. Finanskrisen betyder noget, andre steder har 
de ikke tid, og så er der nogle saloner, der ikke mener, de er store nok”.

Næste højdepunkt bliver angiveligt et tre ugers praktikophold i Holland i maj - og til den tid 
håber den 20-årige kalundborgenser, at hun har en læreplads. Ellers er hun klar til at tage 
20 uger mere på fagskolen i København. Skulle det i sidste ende blive nødvendigt, 
tager hun sin uddannelse i skolepraktik: ”Det er en måde at holde fast i sin drøm, 
selv om det ikke er helt det samme som at stå i lære i en salon”. 

Ole Steenen


